
- REPUBLICA DEL ECUADOR 

-« SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A, Me al dde edo, rana OS 000010” 
po sane + Ll Cad o rr do ¿0004282 - 

- o RESOLUCION No. 9-21 A 

Prepa ra 1 o me dad ce O 
: MANUEL MOLINA JALIL $ 

a Aral cd Lc AID A LO DO 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de julio de 1994, se ha otorgado ante la Notaria Novena del cantón Guayaquil, la 

0 escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía KAZAN S.A.; 

QUE el señor Christian Olsen Pons, en su calidad de Gerente General de la compañta, con el 

patrocinio de la señora gbogada María Verónica Navarrete de Falquez, ha solicitado la aprobación 

de la inúitáda édcritura pública, Es Mis? qué rábne tds requisitos dé He ÓN 

i en Ejercicio de Las atrtbuciónes “dbtelyldas' porel **señoft: Supertihteflente” dle 'Compartias, nédiónte 
Resoluciones | Nos. ADM-92489 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 

ao Tc dan A apo qdo e MT me e Vid o do 

RESUELVE: , 
Co TED SC me sa DÍ BL E 

ARTICULO PRIMERO.-  APRÓBAR: a) que el capital autorizado de KAZAN S.A., se fije en la cantidad 

de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento de capital suscrito por TRES MILLONES DE SUCRES, “dividido 

en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Novena del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

0 ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al 
hargen de la matriz de la escritura publica del 31 de agosto de 1990, por la cual se constituyó la 
compañta en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la 
escritura pública que se aprueba por (a presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
3 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintende 

     
  

- INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

AJT/Ace 

v Exp”. No. 58750-90



Queda inscrita la presente Resolución a foja 26.433, númere 3.492 - 
ÚIDO00O 

del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el nú- 

    
LEDO, CARLOS PONCE ALVARADO 
Kegusiradr Mercentil Suplaate 

del/Cantón Gueyoquil 

>, 

Se tomó nota de le ordenado en la anteriex Resolución a foja 24.995 

del Registro Mercantil, Libmo de Industriales de 1.990 ,/, al margen - 

     

     
5h Sespectiva .- Guayaquil, Septiembre veintiseis de 

mil noye renta i cuatro .- El Registrador Mercantil Suplen 

  

ltegistrador fercuniil Suplente 

del Cóntón Guayaquil 

 


